
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 22/08/2025, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria de concesión directa de subvenciones a las entidades locales de la comunidad autónoma 
de Castilla-La Mancha, titulares de escuelas infantiles que impartan el primer ciclo de la Educación Infantil 
a alumnado de 2-3 años, conforme al procedimiento convocado mediante Resolución de 10/06/2025. 
[2025/6563]

El Decreto 34/2024, de 2 de julio, modificado por el Decreto 41/2025, de 20 de mayo, aprobó las bases reguladoras 
de la concesión directa de subvenciones a las entidades locales de la comunidad autónoma de Castilla-La Mancha, 
titulares de escuelas infantiles que impartan el primer ciclo de la Educación Infantil a alumnado de 2-3 años.

Por Resolución de 10/06/2025, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocó el procedimiento 
de concesión directa de subvenciones a las entidades locales de la comunidad autónoma de Castilla-La Mancha, 
titulares de escuelas infantiles que impartan el primer ciclo de la educación infantil, a alumnado de 2-3 años para el 
curso 2025/2026.

Analizados los expedientes de solicitud de subvención de las entidades locales de la comunidad autónoma de 
Castilla-La Mancha, titulares de escuelas infantiles y tras la aprobación de la propuesta de resolución provisional por 
resolución de la Viceconsejería de Educación, Universidades e Investigación de 23/07/2025, este órgano ha emitido 
propuesta definitiva de resolución, de acuerdo con lo previsto en el artículo 13 del Decreto 34/2024, de 2 de julio, 
modificado por el Decreto 41/2025, de 20 de mayo.

Por cuanto antecede, de conformidad con lo previsto en el artículo 10.4 de esta última norma, en virtud de las 
competencias atribuidas por el Decreto 108/2023, de 25 de julio, por el que se establece la estructura orgánica 
y la distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, y previa fiscalización de la 
Intervención delegada, resuelvo:

Primero. Otorgar a las entidades locales relacionadas en el anexo I la concesión de la subvención por la cuantía que 
se indica y en los términos especificados en la convocatoria.

Segundo. Inadmitir las solicitudes de subvención a las entidades locales que se indican en el anexo II, por los 
motivos que en él se recogen.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha 
en el plazo de dos meses, conforme a lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. Con carácter potestativo, podrá formularse recurso de reposición ante la 
persona titular de la Consejería con competencias en materia de educación, en el plazo de un mes, en los términos 
establecidos en los artículos 30, 31, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 22 de agosto de 2025
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

AMADOR PASTOR NOHEDA

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27887



ANEXO I

Entidades locales beneficiarias

Provincia Localidad CIF Cuantía 
concedida Cuantía 2025 Cuantía 2026

Albacete Abengibre P0200100F 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Aguas Nuevas P5290001F 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Albatana P0200400J 32.104,40 € 12.841,76 € 19.262,64 €
Albacete Alborea P0200500G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Alcalá del Júcar P0200700C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Alcaraz P0200800A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Alpera P0201000G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Balazote P0201200C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Barrax P0201500F 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Albacete Bonete P0201800J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Bonillo (El) P0201900H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Casas de Juan Núñez P0202100D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Casas de Ves P0202300J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Casas-Ibáñez P0202400H 42.000,00 € 16.800,00 € 25.200,00 €
Albacete Cenizate P0202600C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Chinchilla Monte-Aragón P0202900G 47.250,00 € 18.900,00 € 28.350,00 €
Albacete Elche de la Sierra P0203000E 28.000,00 € 11.200,00 € 16.800,00 €
Albacete Férez P0203100C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Fuente-Álamo P0203300I 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Fuentealbilla P0203400G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Gineta (La) P0203500D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Higueruela P0203900F 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Madrigueras P0204500C 52.500,00 € 21.000,00 € 31.500,00 €
Albacete Mahora P0204600A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Minaya P0204800G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Montealegre del Castillo P0205100A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Munera P0205300G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Nerpio P0205500B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Ontur P0205600J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Ossa de Montiel P0205700H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Peñas de San Pedro P0206000B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Pozo Cañada P0200010G 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Albacete Pozohondo P0206300F 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Pozo-Lorente P0206400D 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Albacete Riópar P0206700G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27888



Provincia Localidad CIF Cuantía 
concedida Cuantía 2025 Cuantía 2026

Albacete San Pedro P0207100I 23.746,80 € 0,00 € 23.746,80 €
Albacete Socovos P0207200G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Tarazona de la Mancha P0207300E 43.750,00 € 17.500,00 € 26.250,00 €
Albacete Tobarra P0207400C 42.000,00 € 16.800,00 € 25.200,00 €
Albacete Valdeganga P0207500J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Villalgordo del Júcar P0207800D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Albacete Villamalea P0207900B 42.000,00 € 16.800,00 € 25.200,00 €
Albacete Yeste P0208600G 21.120,00 € 8.448,00 € 12.672,00 €
Ciudad Real Agudo P1300200A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Albaladejo P1300400G 23.333,30 € 0,00 € 23.333,30 €
Ciudad Real Alcolea de Calatrava P1300700J 23.334,33 € 0,00 € 23.334,33 €
Ciudad Real Aldea del Rey P1300900F 25.000,00 € 10.000,00 € 15.000,00 €
Ciudad Real Almodóvar del Campo P1301500C 66.500,00 € 26.600,00 € 39.900,00 €
Ciudad Real Argamasilla de Alba P1301900E 70.000,00 € 28.000,00 € 42.000,00 €
Ciudad Real Argamasilla de Calatrava P1302000C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Arroba de los Montes P1302100A 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Ciudad Real Calzada de Calatrava P1302700H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Carrión de Calatrava P1303100J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Chillón P1303800E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Fernán Caballero P1304000A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Herencia P1304700F 94.500,00 € 37.800,00 € 56.700,00 €
Ciudad Real Membrilla P1305400B 50.750,00 € 20.300,00 € 30.450,00 €
Ciudad Real Montiel P1305700E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Moral de Calatrava P1305800C 45.500,00 € 18.200,00 € 27.300,00 €
Ciudad Real Pedro Muñoz P1306100G 70.000,00 € 28.000,00 € 42.000,00 €
Ciudad Real Piedrabuena P1306300C 28.000,00 € 0,00 € 28.000,00 €
Ciudad Real Poblete P1306400A 29.166,52 € 0,00 € 29.166,52 €
Ciudad Real Porzuna P1306500H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Pozuelo de Calatrava P1306600F 30.560,11 € 12.224,04 € 18.336,07 €
Ciudad Real Robledo, El P1309900G 23.333,38 € 0,00 € 23.333,38 €
Ciudad Real San Carlos del Valle P1307400J 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Ciudad Real Santa Cruz de Mudela P1307700C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Terrinches P1308100E 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Ciudad Real Torralba de Calatrava P1308300A 43.750,00 € 17.500,00 € 26.250,00 €
Ciudad Real Torrenueva P1308500F 36.750,00 € 14.700,00 € 22.050,00 €
Ciudad Real Villahermosa P1308900H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Villanueva de la Fuente P1309200B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Villanueva de los Infantes P1309300J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Ciudad Real Villarta de San Juan P1309700A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27889



Provincia Localidad CIF Cuantía 
concedida Cuantía 2025 Cuantía 2026

Ciudad Real Viso del Marqués P1309800I 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Alberca de Záncara, La P1600700G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Almodóvar del Pinar P1601700F 24.004,55 € 0,00 € 24.004,55 €
Cuenca Arcas P1602100H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Barajas de Melo P1602700E 20.000,00 € 8.000,00 € 12.000,00 €
Cuenca Belmonte P1603300C 23.333,03 € 0,00 € 23.333,03 €
Cuenca Beteta P1603500H 23.333,34 € 0,00 € 23.333,34 €
Cuenca Campillo de Altobuey P1604300B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Cardenete P1605700B 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Cuenca Casas de Benítez P1606100D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Casas de Haro P1606500E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Casasimarro P1606700A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Fuente de Pedro Naharro P1608900E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Graja de Iniesta P1610100H 23.333,29 € 0,00 € 23.333,29 €
Cuenca Honrubia P1610700E 23.333,22 € 0,00 € 23.333,22 €
Cuenca Horcajo de Santiago P1611100G 52.500,00 € 21.000,00 € 31.500,00 €
Cuenca Huete P1611700D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Iniesta P1611800B 56.000,00 € 22.400,00 € 33.600,00 €
Cuenca Mesas, Las P1613200C 23.333,32 € 0,00 € 23.333,32 €
Cuenca Minglanilla P1613300A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Mota del Cuervo P1614200B 91.000,00 € 36.400,00 € 54.600,00 €
Cuenca Motilla del Palancar P1614300J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Pedernoso, El P1616200J 23.333,32 € 0,00 € 23.333,32 €
Cuenca Provencio, El P1618000B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Quintanar del Rey P1618300F 52.500,00 € 21.000,00 € 31.500,00 €
Cuenca Saelices P1619500J 23.333,36 € 0,00 € 23.333,36 €
Cuenca San Clemente P1619900B 71.750,00 € 28.700,00 € 43.050,00 €
Cuenca Santa María de los Llanos P1620500G 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00 €
Cuenca Sisante P1620700C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Talayuelas P1621100E 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Cuenca Villalba de la Sierra P1625500B 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Cuenca Villalpardo P1625800F 23.333,58 € 0,00 € 23.333,58 €
Cuenca Villamayor de Santiago P1625900D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Cuenca Villanueva de la Jara P1626100J 38.500,00 € 15.400,00 € 23.100,00 €
Cuenca Villar de Olalla P1627300E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Albalate de Zorita P1900700D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Alcolea del Pinar P1901300B 23.333,32 € 0,00 € 23.333,32 €
Guadalajara Almoguera P1902600D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Almonacid de Zorita P1902700B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27890



Provincia Localidad CIF Cuantía 
concedida Cuantía 2025 Cuantía 2026

Guadalajara Atienza P1905100B 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Guadalajara Brihuega P1906500B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Checa P1912400G 23.333,69 € 0,00 € 23.333,69 €
Guadalajara Cifuentes P1910100E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Fontanar P1913800G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Fuentenovilla P1914600J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Galápagos P1914900D 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Guadalajara Horche P1916900B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Humanes P1917800C 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Guadalajara Illana P1917900A 23.333,42 € 0,00 € 23.333,42 €
Guadalajara Jadraque P1918500H 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Guadalajara Marchamalo P6920201H 96.250,00 € 38.500,00 € 57.750,00 €
Guadalajara Molina de Aragón P1922100A 23.333,27 € 0,00 € 23.333,27 €
Guadalajara Mondéjar P1922300G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Pastrana P1925300D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Quer P1927600E 16.500,00 € 6.600,00 € 9.900,00 €
Guadalajara Sacedón P1929700A 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Guadalajara Torija P1933100H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Tórtola de Henares P1934600F 23.333,64 € 0,00 € 23.333,64 €
Guadalajara Trillo P1935200D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Guadalajara Uceda P1935400J 70.000,00 € 28.000,00 € 42.000,00 €
Guadalajara Villanueva de la Torre P1938600B 52.500,00 € 21.000,00 € 31.500,00 €
Guadalajara Yebes P1939600A 70.000,00 € 28.000,00 € 42.000,00 €
Guadalajara Yunquera de Henares P1940100I 54.250,00 € 21.700,00 € 32.550,00 €
Toledo Ajofrín P4500100E 23.332,00 € 0,00 € 23.332,00 €
Toledo Alameda de la Sagra P4500200C 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Toledo Alcaudete de la Jara P4500600D 23.333,00 € 0,00 € 23.333,00 €
Toledo Añover de Tajo P4501400H 61.250,00 € 24.500,00 € 36.750,00 €
Toledo Argés P4501600C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Belvís de la Jara P4502000E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Burguillos de Toledo P4502300I 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Burujón P4502400G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Cabañas de la Sagra P4502500D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Calera y Chozas P4502800H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Camarena P4503100B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Camuñas P4503400F 23.332,84 € 0,00 € 23.332,84 €
Toledo Carpio de Tajo (El) P4503700I 23.333,32 € 0,00 € 23.333,32 €
Toledo Carranque P4503800G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Casarrubios del Monte P4504100A 58.332,87 € 23.333,15 € 34.999,72 €

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27891



Provincia Localidad CIF Cuantía 
concedida Cuantía 2025 Cuantía 2026

Toledo Cazalegas P4504500B 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Toledo Cedillo del Condado P4504700H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Chozas de Canales P4505600I 45.500,00 € 18.200,00 € 27.300,00 €
Toledo Cobeja P4505100J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Cobisa P4505200H 26.832,23 € 0,00 € 26.832,23 €
Toledo Consuegra P4505300F 49.583,30 € 0,00 € 49.583,30 €
Toledo Corral de Almaguer P4505400D 42.000,00 € 16.800,00 € 25.200,00 €
Toledo Dosbarrios P4505900C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Escalona P4506100I 46.666,67 € 0,00 € 46.666,67 €
Toledo Esquivias P4506400C 49.648,48 € 19.859,39 € 29.789,09 €
Toledo Gálvez P4506700F 42.000,00 € 16.800,00 € 25.200,00 €
Toledo Gamonal P4500032J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Guadamur P4507100H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Guardia (La) P4507200F 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Lagartera P4508300C 17.500,00 € 7.000,00 € 10.500,00 €
Toledo Lillo P4508500H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Lominchar P4508600F 43.750,00 € 17.500,00 € 26.250,00 €
Toledo Magán P4508900J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Mascaraque P4509500G 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Toledo Mejorada P4509800A 23.335,86 € 0,00 € 23.335,86 €
Toledo Menasalbas P4509900I 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Méntrida P4510000E 59.500,00 € 23.800,00 € 35.700,00 €
Toledo Miguel Esteban P4510200A 29.750,00 € 11.900,00 € 17.850,00 €
Toledo Mocejón P4510300I 56.000,00 € 22.400,00 € 33.600,00 €
Toledo Navahermosa P4511000D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Navalcán P4511100B 23.334,02 € 0,00 € 23.334,02 €
Toledo Navalucillos (Los) P4511400F 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Toledo Noblejas P4511600A 63.000,00 € 25.200,00 € 37.800,00 €
Toledo Novés P4511900E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Numancia de la Sagra P4512000C 50.750,00 € 20.300,00 € 30.450,00 €
Toledo Olías del Rey P4512300G 92.750,00 € 37.100,00 € 55.650,00 €
Toledo Ontígola P4512400E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Orgaz P4512500B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Oropesa y Corchuela P4512600J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Pantoja P4512900D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Pepino P4513300F 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Polán P4513400D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Puebla de Almoradiel (La) P4513600I 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Puebla de Montalbán (La) P4513700G 52.500,00 € 21.000,00 € 31.500,00 €

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27892



Provincia Localidad CIF Cuantía 
concedida Cuantía 2025 Cuantía 2026

Toledo Pueblanueva (La) P4513800E 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Puente del Arzobispo (El) P4513900C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Pulgar P4514100I 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Quero P4514200G 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Recas P4514600H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo San Martín de Montalbán P4515200F 23.333,33 € 0,00 € 23.333,33 €
Toledo San Pablo de los Montes P4515400B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Santa Cruz de la Zarza P4515700E 42.000,00 € 16.800,00 € 25.200,00 €
Toledo Santa Olalla P4515900A 28.584,41 € 0,00 € 28.584,41 €
Toledo Segurilla P4516100G 23.333,32 € 0,00 € 23.333,32 €
Toledo Talavera la Nueva P4500014H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Tembleque P4516700D 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Toboso (El) P4516800B 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Ugena P4517700C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Urda P4517800A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Ventas de Retamosa (Las) P4518400I 40.250,00 € 16.100,00 € 24.150,00 €
Toledo Villacañas P4518600D 87.500,00 € 35.000,00 € 52.500,00 €
Toledo Villafranca Caballeros P4518800J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Villaluenga de la Sagra P4518900H 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Villanueva de Alcardete P4519300J 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Villarrubia de Santiago P4519600C 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Villaseca de la Sagra P4519700A 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Villasequilla P4519800I 35.000,00 € 14.000,00 € 21.000,00 €
Toledo Villatobas P4519900G 23.333,28 € 0,00 € 23.333,28 €
Toledo Viso de San Juan (El) P4520000C 52.500,00 € 21.000,00 € 31.500,00 €
Toledo Yébenes (Los) P4520100A 70.000,00 € 28.000,00 € 42.000,00 €
Toledo Yeles P4520200I 59.500,00 € 23.800,00 € 35.700,00 €
Toledo Yepes P4520300G 43.750,00 € 17.500,00 € 26.250,00 €
Toledo Yuncler P4520400E 38.252,76 € 0,00 € 38.252,76 €

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27893



ANEXO II

Solicitudes inadmitidas

Ciudad Real

Nombre de la entidad NIF Motivo
Valenzuela de Calatrava P1308800J No tener autorizada y en funcionamiento la 

escuela infantil
Corral de Calatrava P1303500A No tener autorizada y en funcionamiento la 

escuela infantil

Granátula de Calatrava P1304500J No tener autorizada y en funcionamiento la 
escuela infantil

Cuenca

Nombre de la entidad NIF Motivo
Valverde del Júcar P1624500C No tener autorizada y en funcionamiento la 

escuela infantil
Villagarcía del Llano P1625400E No tener autorizada y en funcionamiento la 

escuela infantil

Toledo

Nombre de la entidad NIF Motivo
Persona física **5919*** No ser titular de una escuela infantil
Albarreal de Tajo P4500300A No tener autorizada y en funcionamiento la 

escuela infantil
San Bartolomé de las Abiertas P4515100H No tener autorizada y en funcionamiento la 

escuela infantil

AÑO XLIV  Núm. 166 29 de agosto de 2025 27894


		2025-08-28T13:24:37+0200


	



